1. Հողամասի գեոդեզիայի վճար -  60,000 /վաթսուն 

հազար/ ՀՀ դրամ` ներառյալ ԱԱՀ (առավելագույնը 4 

կետի համար) և 20,000 /քսան հազար/ ՀՀ դրամ՝ 

ներառյալ ԱԱՀ՝ յուրաքանչյուր լրացուցիչ կետի 

համար։  

2. Հողամասի գեոդեզիական հանույթի տրամադրման 

վճար՝ 85,000 /ութսունհինգ հազար/ ՀՀ դրամ` 

ներառյալ ԱԱՀ ։  

3.  Նախագծի հաստատման վճար՝ 75,000 

/յոթանասունհինգ հազար/ ՀՀ դրամ` ներառյալ ԱԱՀ:  

4. Հաստատված նախագծի վերանայման և 

վերահաստատման վճար՝ 50,000 /հիսուն հազար/ ՀՀ 

դրամ` ներառյալ ԱԱՀ: 

5. Գոյություն ունեցող բնակելի տան քանդման 

թույլտվության վճար՝ 1,500,000 /մեկ միլոն հինգ 

հարյուր հազար/ ՀՀ դրամ` ներառյալ ԱԱՀ:

[...]

/երեսուն հազար/ ՀՀ դրամ` ներառյալ ԱԱՀ: 

7. Հայտնաբերված խախտումների ստուգման և 

հետագայում դրանց վերացման հետ կապված վճար՝ 

50,000 /հիսուն հազար/  ՀՀ դրամ` ներառյալ 

ավելացված արժեքի հարկը: 

8. Վաճառողի կողմից ավարտական ակտի 

վերջնական ստուգման վճար՝ 25,000 /քսանհինգ 

հազար/ ՀՀ դրամ՝ ներառյալ ԱԱՀ: 

9. Արևային ինքնավար էլեկտարական կայանի 

տեղադրման նախագծի համաձայնեցման և 

թույլտվության վճար՝ 50,000 /հիսուն հազար/ ՀՀ 

դրամ` ներառյալ ԱԱՀ: 

10.  Հավելված Ա-ի ՍԱՀՄԱՆԱՓԱԿՈւՄ 

փաստաթղթով սահմանված արևային 

(վերականգնվող) էներգիայի արձանագրության

[...]

հարյուր հազար/ ՀՀ դրամ՝ ներառյալ ԱԱՀ: 

14.  ՀԻ-ի հետ համաձայնեցված նախագծի 

1. Land Survey fee – 60,000 /sixty thousand/ AMD 

including VAT /min. for 4 stake/makers and 20,000 

/twenty thousand/ AMD including VAT for 1 extra 

stake/markers. 

2. Fee for geodetic topoghraohy – 85,000 /eighty five 

thousand/ AMD including VAT. 

3. Review fee of Proposed  architectural concept 

plan– 75,000 /seventy five thousand/ AMD including 

VAT. 

4. Subsequent Plan Re submission and Re Review  - 

50,000 /fifty thousand/ AMD including VAT. 

5. Fee for permission to demolish an existing 

residential house -  1,500,000 /one million five 

hundred thousand/ AMD including VAT. 
6. Review fee of proposed plans of temporary structures 

on the Plot of Land 30,000 /thirhty thousand/ AMD 

including VAT. 

7. Inspection of verified violation and subsequent 

inspections for rectification of said violation – 50,000 

/fifty thousand/  AMD including VAT.   

8. Final inspection fee by Seller to verify Act of 

Completion 25,000 /twenty five thousand/ AMD 
including VAT. 

9. Review and approval fee of proposed plans for 

installation of  Solar PV stations 50,000 /fifty thousand/ 

AMD including VAT. 

10. Violation of solar renewable energy protocol 

outlined in Restriction in Exhibit A, 100,000 /one